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ی هایی رقم خورد  یخی در دنیای نفت و انرژ ی تار پنجشنبه، نهم آذر ۱۴۰۲ روز
ک یا تجدیدپذیر یاد می شود. در این روز از یک سو نشست  که از آنها با نام پا
پک پلاس به صورت آنلاین برگزار شد و از سوی  به تعویق افتاده سی وششم او
دیگر نشست برنامه ریزی شده کاپ۲۸ با اهداف اقلیمی و آب وهوایی از سوی 
سازمان ملل متحد در کشور امارات آغاز شد. امارات در این نشست، چنانکه 
محمد بن زاید در بیانیه اش اعلام داشت، میزبان بیش از ۷۰ هزار میهمان از ۱۹۸ 
کشور جهان از سران کشورها، رهبران دولت ها، وزیران، مقام های شرکت ها و 
سازمان های بین المللی، دانشگاهیان، روزنامه نگاران و کارشناسان رسانه ای 
پک از  برای مدت دوهفته متوالی خواهد بود. نشست وزیران نفت ائتلاف او
آن جهت اهمیت وافر داشت که با وجود التهاب های ژئوپلیتیکی در جهان 
یم صهیونیستی به غزه، نفت  از جنگ اوکراین گرفته تا هجوم ناجوانمردانه رژ
اما مسیر سراشیبی سقوط را درپیش  گرفته بود. نفت که در ۲۸ سپتامبر یعنی 
تنها ۱۰ روز پیش از آغاز جنگ غزه در ۹۴ دلار در هر بشکه خودنمایی می کرد 
گاه  ی بنشیند، نا و به گفته بلومبرگ هر آن احتمال داشت که بر صدر ۱۰۰ دلار
ی ناباورانه در ششم  کتبر روندی کاهشی به خود گرفت و به طرز از آغاز ماه ا
کتبر به ۸۴ دلار در بشکه فروغلتید. هیچ کس برای این کاهش رمزآلود بهای  ا
ی به هزار زبان در سخن بود.  نفت هیچ سخنی نداشت که حیرت و ناباور

کتبر توانست  کتبر آغاز شد، در نوزدهم ا جنگ غزه که در صبحگاه هفتم ا
بهای نفت را تا ۹۳ دلار بالا ببرد که هنوز از فضای آرام پیش از جنگ در ۲۸ 
سپتامبر دو دلار در هر بشکه فاصله داشت. شانزدهم نوامبر اما روز سکته 
نفت بود. در این روز نفت در یک شوک کاهشی با چهار دلار کاهش به ۷۶ 
دلار در هر بشکه درغلتید. عبدالعزیز بن سلمان، وزیر نفت سعودی چاره ای 
، که به ترفند سفته بازان  نداشت جز آنکه این سقوط را نه به اصول مبنایی بازار
نسبت دهد. اما واقعیت این بود که اقتصاد جهانی نشانه هایی از ضعف در 
خود بروز می داد و در سمت عرضه، تعداد بشکه ها از میزان تقاضا پیشی 
ی هایشان را به تعمیر یا  گرفته بود. پالایشگاه های شاندونگ چین هم قور
بهانه به استراحت فرستاده بودند. کشتی های نفت در سواحل شاندونگ 
لنگر انداخته، ملوانان چای در ساحل می نوشیدند. در این شرایط هیچ چیز 

نمی توانست به نجات نفت کمک کند، آنچنان که گزارش روز ۱۷ نوامبر 
ی نفت بیاید. در فردای روز سکته نفت، این  فایننشال تایمز توانست به یار
پک به رهبری عربستان سعودی  نشریه انگلیسی در گزارشی نوشت ائتلاف او
قصد دارد در نشست آینده خود بار دیگر از میزان تولید بکاهد تا سطح عرضه 
محدود شود و تقاضا به دنبال بشکه های نفت بگردد. این گزارش و شایعه های 
پس از آن کافی بود تا بار دیگر نفت را در کانال ۸۰ دلار در هر بشکه قرار دهد.

ی که قرار بود  از اینجا به بعد، چشم ها به روز دوشنبه ۵ آذر دوخته شد؛ روز
گاه در ۲۲ نوامبر دبیرخانه  پک پلاس برگزار شود. اما نا نشست سی وششم او
اوپک بدون هیچ توضیحی اعلام کرد نشست سی وششم با چهار روز تاخیر در 
۹ آذر برگزار خواهد شد. این خبر کاهش سه دلاری نفت را درپی داشت. از این 
یادی از  سو و آن سو این خبر زمزمه می شد که عربستان سعودی که خود بار ز
میزان کاهش های برنامه ریزی شده و داوطلبانه را بر دوش می کشد، از رعایت 
نشدن سهمیه کاهش از سوی تعدادی از اعضا ناراحت و خشمگین است. 
یج خبرهایی  در آستانه نشست سی وششم در روز پنجشنبه ۹ آذر اما به تدر
، قیمت نفت را در عصر روز  مبنی بر تصمیم عربستان برای کاهش بیشتر
پک پلاس اما  پنجشنبه از ۸۴ دلار در هر بشکه فراتر برد. نشست سی وششم او
ی کاغذ و داوطلبانه  نخواست یا نتوانست تصمیمی بهتر از کاهش های رو
ی و  بگیرد؛ تصمیمی که بازار نفت را خوش نیامد و با کاهش چهار دلار
کنشی منفی از خود نشان داد. در باقی مانده  بازگشت دوباره به ۸۰ دلار وا
پک؛ و  ی های فسیلی به نماد رهبری او اندک سال ۲۰۲۳ دو اردوگاه انرژ
ی، با  ی های تجدیدپذیر با نماد و نمایندگی آژانس بین المللی انرژ اردوگاه انرژ
عریان ترین شیوه ای دربرابر یکدیگر صف آراستند و موضع گرفتند. تقابلی که 
یارویی  یخ تاسیس دو سازمان سابقه نداشت. تقابلی که نشان از رو درطول تار
ی های تجدیدپذیر داشت. تقابلی  عریان نفت و سوخت های فسیلی با انرژ
که دو اردوگاه را در یک لحظه حقیقت برای تصمیم و واقع نگری قرار می دهد. 
ی های  ی به سمت اردوگاه انرژ نخستین حمله از سوی آژانس بین المللی انرژ
فسیلی انجام شد. آنجا که رئیس آن، فاتح بیرول در ۲۳ نوامبر پشت صفحه 
ی های فسیلی در آستانه نشست  تایپ نشست و بیانه ای تند علیه نفت و انرژ
کنون لحظه  کاپ۲۸ در دبی منتشر ساخت. او در این بیانیه ابراز داشت: »ا
حقیقت برای تولیدکنندگان نفت و گاز فرارسیده است، اینکه باید مشخص 

کنند آیا با تولید بیشتر نفت و گاز در مسیر دامن زدن به بحران آب وهوایی 
، در سمت  ی های تجدیدپذیر هستند یا با کاهش تولید و پیوستن به انرژ
کمک به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای قرار می گیرند؟« او در این بیانیه 
گر  اظهار داشت تقاضای جهانی نفت و گاز تا سال ۲۰۳۰ به اوج می رسد و ا
دولت ها به تعهدات اقلیمی خود عمل کنند، تقاضا تا سال ۲۰۵۰ بیش از ۷۵ 
درصد نسبت به سطح کنونی کاهش خواهد یافت. فاتح بیرول بار دیگر از ۸۰۰ 
ی می شود، انتقاد  ی که سالانه در بخش نفت و گاز سرمایه گذار میلیارد دلار
ک  ی های پا ی های فسیلی به سمت انرژ کرد و افزود این سرمایه باید از انرژ
ی، استراتژی کشورهای تولیدکننده  منتقل شود. رئیس آژانس بین المللی انرژ
نفت و گاز مبنی بر کربن زدایی از این صنعت را خیالپردازانه و توهم خواند و 
گفت برای رسیدن به گرمایش ۱.۵ درجه سانتی گراد هیچ راهی جز کاهش ۷۵ 
درصدی تولید تفت و گاز تا ۲۰۵۰ وجود ندارد. او درنهایت گفت تولیدکنندگان 
نفت و گاز باید بین همسویی در تشدید بحران آب وهوایی یا تغییر به سمت 
یارویی با حقیقت است.  ک، یکی را برگزینند که این لحظه رو ی های پا انرژ

اما لحظه حقیقت کجاست؟ لحظه حقیقت آیا همین گونه است که فاتح بیرول 
آن را تصویر می کند یا حقیقت چیز دیگری هم هست که او به بیان آن نمی پردازد؟ 
آنچه بیرول می گوید شاید بخشی از حقیقت باشد، اما بی گمان همه حقیقت 
پک در بیانیه ۲۷ نوامبر خود که  نیست. او همچنان که هیثم الغیس، دبیرکل او
ی،  پاسخش را داد؛ به طور مصلحت آمیزی مساله های مهمی مانند امنیت انرژ
دسترس بودن انرژی و مقرون به صرفه بودن انرژی را از یاد می برد. او آشکارا صنعت 
نفت و گاز را به ایجاد بحران آب وهوایی متهم می کند و خود را در جایگاهی 
قرار می دهد که برای آینده صنعت نفت و گاز دستور صادر کند و فرمان بدهد. 
ی کربن زدایی را یک توهم  هیثم الغیس از اینکه فاتح بیرول به کارگیری فناور
ی کربن زدایی از صنعت  می داند به شدت به او انتقاد می کند و می گوید فناور
ی آینده  نفت و گاز بهترین شیوه در برخورد با این صنعت در امنیت انرژ
پک در پاسخ به بیرول می افزاید: »حقیقتی که باید  جهان است. دبیرکل او
ی  ی انرژ گفته شود بسیار ساده و واضح است و آن اینکه چالش های پیش رو
یاد و پیچیده است و نمی توان آن را به سوالی دو گزینه ای محدود کرد  بسیار ز
ک هستید یا علیه ما و در مقابل مان صف  ی های پا که یا همراه با ما و انرژ
ی، دسترسی به آن و مقرون به صرفه بودنش سه گزینه  آراسته اید!« امنیت انرژ

مهم و حیاتی هستند که باید با کاهش گازهای گلخانه ای همراه و همگام 
باشند. هرگونه راه حلی که این سه گزینه را نادیده بگیرد، محکوم به شکست 
ی ها و  ی ها، همه فناور ی در تمام انواع انرژ است. این سه مستلزم سرمایه گذار
درک نیازهای همه مردم جهان است. اینکه فاتح بیرول انگشت اشاره خود را 
دراز می کند و صنعت نفت و گاز را به عنوان متهم اصلی بحران آب وهوایی 
نشان می دهد، بدون آنکه به آن سه گزینه مهم و حیاتی توجه کند، آشکارا 
ی  زیر پا گذاشتن حقیقت است. حقیقت دیگری که بیرول در انتقال انرژ
مصلحت نمی داند آن را درنظر بگیرد، نیازهای مهم مواد معدنی برای تغییر 
خودروهای احتراقی به وسایل نقلیه خورشیدی، بادی و برقی است و اینکه 
به گفته کارشناسان، برای رسیدن به اهداف اقلیمی در حوزه وسایل نقلیه تا 
سال ۲۰۳۰ به ۱۸۰ معدن جدید فلزات کمیاب نیاز است. ۳۰ معدن کبالت، 
۷۰ معدن لیتیوم و نیکل، و ۸۰ معدن مس مورد نیاز است. رسیدن به این 
معادن تازه به ۴۵۰ میلیارد دلار هزینه نیاز دارد و همان طور که خود آژانس 
ی اظهار داشته، افتتاح یک معدن جدید به طور متوسط ۱۷  بین المللی انرژ
سال زمان نیاز دارد. حقیقت دیگری که او به عنوان رئیس آژانس بین المللی 
ک در  ی پا ی مصلحت نمی داند به آن بپردازد، سردرگمی پیشروان انرژ انرژ
ی هایی  ی است. آنها با توجه به معایب و محاسن انواع انرژ انتخاب نوع انرژ
که مورد آزمایش، تجربه و آزمون قرار داده اند، هنوز به این نتیجه نرسیده اند 
ی بادی  ی دارای امنیت، در دسترس و مقرون به صرفه بودن، انرژ که انرژ
ینه بادی و  یا خورشیدی یا کدام گزینه دیگر است؟ هیچ  کدام از دو گز
خورشیدی سه ویژگی مهم و حیاتی را دربر نمی گیرند. هیدروژن سبز نیز آن 

سه ویژگی حیاتی را در خود ندارد. 
یارویی با حقیقت صاف و خالص باید گفت متهم  پس در انتها و به عنوان رو
اصلی بحران آب وهوایی صنعت نفت و گاز و راه حل ساده اندیشانه آن حذف 
ی این صنعت نیست، بلکه جهان در آینده پررونق و با  زودهنگام و دستور
رشد اقتصادی پرجهش و افزایش یک ونیم میلیاردی جمعیت خود تا سال 
ی های متنوع اعم از فسیلی با ویژگی کربن زدایی شده و  ۲۰۴۵، به سبدی از انرژ
انرژی های بادی، خورشیدی و هیدروژنی و دیگر انواع انرژی های در دسترس، 
ک، مقرون به صرفه و پایدار نیازمند است. این حقیقتی است که کاپ۲۸،  پا
ی خود قرار دهند.  ی و رئیس آن فاتح بیرول باید رو به رو آژانس بین المللی انرژ

 شاید اولین بار انتشار فیلم هایی از همخوانی دانش آموزان در مدارس با 
 آهنگ »جنتلمن« ساسی بود که زنگ خطری را درباره ذائقه نوجوانان جامعه 
ایرانی به صدا درآورد. امری که شاید پیش از آن کمتر به آن توجه می شد. 
نکته نگران کننده در این میان شنیدن آهنگی از خواننده به اصطلاح آن ور 
آبی نبود، بلکه محتوایی بود که مورد پسند قشر نوجوان جامعه قرار می گرفت، 
موضوعی که این نگرانی را به وجود می آورد که ذائقه نسل نوجوان به سمت 
محتواهایی گرایش پیدا کرده است که فارغ از چهارچوب اعتقادی جامعه 
ایرانی، در چهارچوب قواعد اخلاقی مورد پذیرش قرار نمی گیرد و اصطلاحا 
رکیک است. سوالی که در این میان ایجاد می شد این بود که چرا و به جهت 
این محتواها مورد پسند نوجوانان قرار می گرفت. امری که شاید در پاسخ به آن 
یتم و فرم و استفاده از محتوای جنسی برای جذب مخاطب نام برد.  بتوان از ر
گر تصور کنیم این محتوا بدون شناخت  ی است ا اما این نوعی ساده انگار
یتم، مخاطب را جذب می کند. استفاده  مخاطب و صرفا با استفاده از فرم و ر
از محتوا و فضاهایی که در ذهن مردم ایران تبدیل به نوستالژی شده و ساخت 
کلیپ ها با استفاده از آن محتوا و طعنه ها و تمسخرهایی که در فرم انتخاب 
شده به جامعه و چهارچوب اعتقادی آن طعنه می زند از جمله مواردی است 
که می توان گفت؛ آهنگ های ساسی مانکن با شناخت مخاطب و به شیوه 
مهندسی شده تولید و به مخاطب عرضه می شود. در همین چهارچوب و 
با در نظر گرفتن این موارد، آهنگ جدید این خواننده خارج نشین با داشتن 
همان ویژگی های قبلی منتشر شده است. در این میان نگرانی جدی بعد از 
انتشار این کلیپ، مورد توجه قرار گرفتن آن توسط قشر نوجوان جامعه ایرانی 
است، امری که به نظر می رسد ساسی مانکن و سازندگان کلیپ های او تمرکز 
قابل توجهی بر این قشر و تغییر ذائقه اش در موسیقی گذاشته اند. موضوعی 
ی دقیق و  که به نظر می رسد در فقدان وجود یک برنامه ریزی و سیاستگذار
شناخت نیازهای آنان برای تولید محتوا در چهارچوب اعتقادی و اخلاقی 
جامعه ایرانی در حال محکم کردن جای پای خود در میان نوجوانان است. 

ضعف موسیقی که با محتوای رکیک پوشانده می شود
ساسی در آهنگ های پیشین خود از هر محتوا و قالبی برای تولید آهنگ های 

« تا  خود استفاده می کرد و می کند. استفاده از محتوای فیلم  »ابد و یک روز
برنامه هایی کودکانه ای که جوانان دهه ۷۰ و ۸۰ با آن خاطره دارند، فرم هایی 
هستند که در چند آهنگ  اخیر ساسی، مورد استفاده قرار می گیرد و چاشنی 
همه این قالب ها نیز شوخی ها و الفاظ رکیک جنسی است. بخش بیشتری 
یدئوکلیپ های او صورت می گیرد و در  از جذابیت آهنگ های ساسی در و
واقع ضعف آهنگ و شعر را با استفاده از تصاویر و موقعیت های ساخته شده 
می پوشاند. چیزی که در آهنگ جدید ساسی جدای از آهنگ های قبلی 
موردتوجه قرار گرفته است فارغ از محتوای رکیکی که در همه آهنگ های او 
وجود داشته و دارد وهن و تمسخر بخشی از مفاهیم اعتقادی جامعه ایرانی 
گر در کلیپ های پیشین محتوای غیراخلاقی که در کلیپ ساسی  است. ا
مخاطب آن را در فرم و محتوای غیراخلاقی مثلا در قاب تلویزیون می دید 
مشاهده می شد، این بار به نظر می رسد تمرکز این کلیپ بر مورد حمله و 
تمسخر قراردادن مفاهیمی است که در نگاه تمام مردم جامعه مقدس است. 
در این میان اهمیتی ندارد که آهنگ جدید در فرم و محتوای موسیقی ضعف 
دارد، آنچه مهم است این است که این محتوا مورد توجه مخاطب قرار می گیرد. 
با این حال همچنان این سوال وجود دارد که چه وجهی از مخاطب شناسی 
کنش  برای ساخت این کلیپ ها مورد توجه قرار می گیرد که انتشار آن با وا
جامعه همراه می شود. برای بررسی این موضوع با فرزانه فخریان، پژوهشگر و 

زبان شناس فرهنگی گفت وگو کردیم که در ادامه می خوانید. 

یک پرده دری و بی پروایی تیز در این آهنگ وجود دارد
یان ابتدا در پاسخ به اینکه چرا این محتواها مورد توجه مخاطب قرار  فخر
می گیرد، می گوید: »قبل از هر تحلیل محتوایی این را در نظر بگیریم که 
ی این بازار مهم ترین مزیتی است که باعث می شود به  دانستن قاعده باز
ی فاصله  بین پخش قطعات دقت کرده اند  چنین آهنگی توجه شود، یعنی رو
ی و شمارش معکوس برای انتشار  و مخاطب منتظر است. تبلیغات تیزر
کامل صوتی هم کاملا دقیق و گسترده پیش رفته، حتی به گمانه زنی درمورد 
زمان پخش نسخه تصویری هم با مهندسی مصرف دامن زده می شود! این 
نحوه تبلیغات را مثلا در مورد واردشدن یک نسخه جدید از تلفن هوشمند 
ی حسابی پخش  در دنیا می بینیم. آهنگ های ساسی هم در فضای مجاز
می شود اما در زندگی روزمره و البته خصوصی تر بخش مهمی از مردم جا باز 
می کند، کجا؟ در خودروها، در دورهمی ها و میهمانی ها، در وقت گذرانی ها، 

در پارک، سفر و فراغت.«
او به بررسی چندلایه از آهنگ جدید ساسی می پردازد و یکی از وجه های 
مورد توجه قرار گرفتن این موسیقی را ارجاعات و نکاتی می داند که در آهنگ 
به خورد مخاطب داده می شود و می گوید: »لایه اول، متن آهنگ هاست که 
برای عموم هم قابل فهم است هم قابل خواندن. این سادگی را که به خصوص 
در بخشی از متن تکرار می شود، می بینیم. همین را مقایسه کنید با قطعات 
متعددی که به این نسبت در خاطر شنونده نمی ماند و نمی توانند تکرارش 
کنند. در لایه دوم متن، باز ارجاع ها و نکاتی وجود دارد که باعث می شود 
شنونده احساس کند چیزی را می شنود که با رندی برایش حرف هایی دارد، 
مثلا قسمتی که اشاره به دورویی می کند. پس آهنگ در جای خودش ضربات 
ی  ، یک جور پرده در محتوایی هم به ذهن مخاطبش می زند. از همه مهم تر
روشن و بی پروایی تیز در این قطعه هم هست و متاسفانه موردپسند واقع 
می شود. دلیلش این است که بیان این محتواها هنوز در جامعه ما حرمت 
دارد و شنونده در یک آهنگ، احساس اقناع بیانی می کند؛ هرچند در طول 
زندگی اش، هرگز چنین عباراتی را خودش یا نخواهد یا نتواند استفاده کند.«

همراهی و جذب این طور قطعات دفعتی است
فخریان در پاسخ به این سوال که چرا بیشتر آهنگ های ساسی مورد توجه 
قشر نوجوان قرار می گیرد، توضیح می دهد: »دلیل اقبال قشر نوجوان به این 
قطعات را همین اشاره به مفاهیمی می دانم که بیانش معمول نیست و گویا 
ی و تنظیم و تنوع درونی قطعه همچنین  برایشان مفرح است. در نوع آهنگساز
آزادی را می توان تحلیل کرد: نوجوان و جوان چیزی را می شنود که برای ذائقه 
ک دارد. هم می تواند تکرارش کند، هم با آن دابسمش  تربیت نشده او خورا
بسازد و در شبکه های اجتماعی احساس نقش آفرینی کند.« فخریان در ادامه 
به این موضوع نیز اشاره می کند که اهمیتی ندارد این کلیپ چقدر ماندگار 
است، بلکه آن تاثیر آنی خود را می گذارد و می گوید: »همراهی و جذب 
این طور قطعات دفعتی است و ادامه بعدش دیگر مهم نیست، چون خیلی 
عمیق جای خودش را باز می کند. با این معیار نسنجیم که تا چه زمانی این 
ی  قطعه هر روز شنیده می شود بلکه در نظر بگیریم که این قطعات طور
نفوذ می کنند که هرگز فراموش نمی شوند و حرفی که در آن می زنند هرچند 
سخیف است اما در حافظه جمعی نوجوان و جوان با تمام جزئیات ماندگار 
است.« این پژوهشگر حوزه فرهنگی در ادامه این نکته را مورد اشاره می دهد 

که محتواهایی که بعضا توسط این خواننده تولید می شوند، بی محتوا نیستند 
و توضیح می دهد: »یک وقتی ما به یک محصولی می گوییم بی محتوا، یعنی 
حرف ارزشمندی برای گفتن ندارد اما درمورد این قطعات چنین تحلیلی 
دیگر جواب نمی دهد چون مردم این محصول را به هرحال می شنوند. پس در 
حال انتقال یک محتوایی است. این محتوایی است که ما به آن می گوییم 
رکیک و عده ای به آن می گویند باحال و راحت با آن می خندند و سرخوش 
می شوند. اینکه گمان کنیم ساسی آهنگی را می دهد که وجه حرفه ای موسیقی 
ی کلش مهم باشد یک خطای بزرگ تحلیلی است. به ترجیع بند  و ماندگار
این آهنگ نگاه کنید: همین که »آمین یا رب العالمین« را به این فضا و بیان 
پرده در کشانده، برایش کارکرد موثر دارد. یا مشابهت لحن »وای ساسی کشته 
شد« به »وای حسین کشته شد« را ببینید که چطور به یک بخش محترم در 
حافظه مذهبی جامعه، ضربه می زند. برای ساسی اصلا مهم نیست که این 
آهنگ بماند یا نماند یا اینکه چقدر گوش بدهند یا ندهند. برای او مهم این 
است که از اینجا به بعد کسانی که این آهنگ به گوش شان خورده عبارت 
آمین یا رب العالمین به این آهنگ و موقعیت تلنگر می زند و دیگر یاد یک 
امر مقدس، محترم و ارزشمند نیست. حتی آن لحنی که می گوید وای ساسی 
کشته شد یادآور دیگر گزاره دینی و مذهبی ماست و این آهنگ می خواهد 
این عبارت را هم از آن خودش بکند، یعنی ارزش و اختصاصی بودن آن 
برای یک فضا را هم از آن بگیرد و مال خودش بکند. چه کسی این عبارت 
را شنیده باشد و چه نشنیده باشد هربار آن عبارت اصلی را بشنود یاد این 

موسیقی و فضای مبتذل می افتد.«
فخریان درباره اینکه آیا این کلیپ نیز مورد توجه مردم در جامعه قرار خواهد 
گرفت نیز می گوید: »برای اینکه این برداشت را کنیم زود است. به نظر من 
فرصت بدهیم یک آخر هفته دیگری هم بگذرد و اینکه چقدر در میهمانی های 
مشروع  یا نامشروعی که برگزار می شود این آهنگ پخش می شود. اما آهنگ های 
ساسی زمانی ضربه اصلی را می زنند که نسخه تصویری منتشر می شود. 
بعد از آن این نسلی که درباره اش حرف می زنیم سکوت می کند و یواشکی 
بین جمع خودش می خندد یا آنجایی که می خواهد دورویی یک خانم را 
نشان دهد احساس می کند که دارد حرف جامعه را می زند درحالی است 
که دارد یک واقعیت زننده را می گوید اما هنوز برای قضاوت اینکه وایرال 
یخته نشده. هنوز  می شود یا نه زود است. هنوز توی فلش ها و موبایل ها ر

توی ماشین ها نرفته  است.«

ساسی مانکن در قطعه جدید خود دنبال چه چیزی است؟

موسیقی به وقت قبح زدایی

ادامه از صفحه۲ 

علی آهنگر
پژوهشگر حوزه انرژی 

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز


